
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

 N°. REG. 35/2021 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Elezione Organo di garanzia interno (art.5 

del DPR n.249/98 modificato dall’art.2 del 

DPR 21/11/2007 n.235). 
 

L'anno duemilaventuno il giorno 22 del mese di dicembre alle ore 18.00, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Oderzo, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in 

data 16/12/2021 prot.n. 16990/II.1.2 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 
 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL Francesca 
DIRIGENTE 

SCOLASTICO 
X  

  2 BIANCO Giorgia GENITORE X  

  3 CAMILLETTI Donatella GENITORE X  

  4 FELTRE Annalisa GENITORE  X 

  5 FRANCESCHI Emanuela GENITORE X  

  6 GRANDO Alice GENITORE X  

  7 LATINO Massimo GENITORE X  

  8 POLESELLO Marco GENITORE X  

  9 TOSTO Ilaria GENITORE X  

 10 ARRIGONI Sandy DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE  X 

 12 CUNSOLO Teresa Luisa DOCENTE X  

 13 PERNA Letizia DOCENTE X  

 14 PICCOLI Morena Alessandra DOCENTE X  

 15 SCUDELER Agnese DOCENTE X  

 16 SOLDAN Elena DOCENTE X  

 17 TOMASI Mariuccia DOCENTE X  

 18 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

 19 QUATTROCCHI Caterina A.T.A. X  
 

La sig.ra Emanuela FRANCESCHI, nella sua qualità di Presidente, assistita dalla Segretaria Ins. 

Letizia PERNA, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, 

l'argomento suindicato. 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000423 - 30/12/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000035 - 30/12/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


 

delibera n. 35 - organo garanzia dicembre 2021 c.doc 

 

I L  C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  

 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, in particolare 

gli articoli 8 e 10; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa», in particolare l’art. 21; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto legislativo 19.02.2004, n. 59: Definizione delle norme generali relative alla 

scuola dell'infanzia e al primo ciclo dell'istruzione, a norma dell'articolo 1 della legge 28 

marzo 2003, n. 53. 

VISTO il D.P.R. n. 249 del 24/06/1998 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e degli 

studenti della scuola secondaria - Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola 

secondaria”, in particolare gli articoli 4 e 5; 

VISTO il D.P.R. n.235 del 21/11/2007 “Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto 

del Presidente della Repubblica 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle 

studentesse e degli studenti della scuola secondaria;” 

CONSIDERATO che a norma del comma 1 dell’art. 5 del D.P.R. n.249 del 24/06/1998 come 

sostituito dall’art. 2 del D.P.R. n.235 del 21/11/2007 “Contro le sanzioni disciplinari è 

ammesso ricorso, da parte di chiunque vi abbia interesse, entro quindici giorni dalla 

comunicazione della loro irrogazione, ad un apposito organo di garanzia interno alla 

scuola, istituito e disciplinato dai regolamenti delle singole istituzioni scolastiche, del 

quale fa parte almeno un rappresentante eletto dagli studenti nella scuola secondaria 

superiore e dai genitori nella scuola media, che decide nel termine di dieci giorni. Tale 

organo, di norma, è composto da un docente designato dal consiglio di istituto e, nella 

scuola secondaria superiore, da un rappresentante eletto dagli studenti e da un 

rappresentante eletto dai genitori, ovvero, nella scuola secondaria di primo grado da due 

rappresentanti eletti dai genitori, ed è presieduto dal dirigente scolastico”; 

VISTA la Nota MIUR 31.07.2008, prot. n. 3602 “D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007 - 

Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, 

concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio di Istituto in particolare la n. 11 del 14/12/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 

08/07/2019 e successiva modifica del 20/12/2019 del. n. 59; 

CNSIDERATA pertanto la necessità di aggiornare l’organo di garanzia interno del quale 

devono far parte anche dei genitori; 

PRESTO ATTO delle proposte dei consiglieri che indicano quale membro dell’Organo di 

garanzia la sig.ra Donatella CAMILLETTI e quale membro supplente il sig. Marco 

POLESELLO; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 17, contrari: n. 0; astenuti: 0; 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000423 - 30/12/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000035 - 30/12/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



DELIBERA 

 

- viene eletto membro nell’organo di garanzia la sig.ra Donatella CAMILLETTI, che 

accetta l’incarico; 

- viene eletto membro supplente nell’organo di garanzia interno quale rappresentante dei 

genitori il sig. Marco POLESELLO, che accetta l’incarico. 

 

====================================================================== 

 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 
 

              IL SEGRETARIO                                                     IL PRESIDENTE DEL C.D.I. 

        f.to Ins. Letizia PERNA                                           f.to  Sig.ra Emanuela FRANCESCHI 
 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

 

 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000423 - 30/12/2021 - 01c – CDI DEL - U
TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000035 - 30/12/2021 - Tit. Unico - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-12-30T08:29:58+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




